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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

تقاضای تاسیس کلاس ششم دبیرستان

تاریخ 9 مهر 1336 در مطلبی در  به  روزنامه خراسان در شماره 2384 
صفحه پنج آورده است: دبیرستان شیبانی طبس چند سال است پنج کلاسه 
است و دانش آموزان ناچارند برای سال ششم بمشهد یا محل دیگر بروند و 
گویا دستور تاسیس کلاس ششم طبیعی بفرهنگ طبس رسیده ولی تاکنون 
اقدامی نشده اولیای دانش آموزان با تذکر باینکه بحد کافی دانش آموزان 
کلاس ششم برای ثبت نام حاضرند از مقامات مربوطه تقاضا دارند دستور 

تاسیس کلاس مزبور را بفرهنگ طبس صادر نمایند.

 سردار شجاع: 
مسئولان کم کار 

حوزه فرهنگ 
ترافیک کنار 

بروند

دو شنبه | 15 مهر 13۹8 | 8 صفر 1۴۴1 | شــماره 3108

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 نبش خیابان مفتح 19 و 21 بیرجند، زمینی  ●
خاکی واقع است که در آن برای ساختمان های 
اطراف جوشکاری اسکلت انجام می شود و در کنار 
آن به توقفگاه خودروهای سنگین تبدیل و آسایش 
و آرامش از بسیاری همسایه ها سلب شده است. 
با وجود نامه نگاری ها و اعتراض، کسی پاسخ گو 

نیست.
حدود ● و  هستم  نهبندان  چاهداشی  ساکن     

 سه سال است برای روشنایی معبر محل سکونت 
و امتیاز برق، پیگیرم و از آذر سال گذشته امتیاز 
خریده اما هنوز نتیجه ای نگرفته ام. شورای محل 
به فرمانداری نامه داده است که اداره برق به این 
کوچه روشنایی نمی دهد. موضوع را با فرمانداری، 
بخشداری و حراست شرکت برق مرکز استان هم 
درمیان گذاشتم ولی همچنان اقدامی نشده است.

 با توجه به بازگشایی دانشگاه ها و وجود مسافران  ●
زیاد به ویژه رغبت برخی دانشجویان برای استفاده 
از پروازهای بیرجند به مشهد، مسئولان متولی 
برای پیگیری افزایش پروازها در این مسیر اقدام 
کنند. یک پرواز در هفته آن هم در یک روز جوابگو 

نیست.
 چند ماه از گازکشی روستای سرو درمیان می  ●

گذرد اما کسی به فکر پر کردن چاله های حفر شده 
در کوچه ها نیست. آیا باید حادثه ناگواری اتفاق 
بیفتد تا به فکر باشند؟ از سوی دیگر فصل بارندگی 
در پیش است و می تواند برای تردد اهالی مشکل 

ایجاد کند.
باقران  ● سیمان  کارخانه  خودپرداز  دستگاه   

درمیان یا بیشتر وقت ها خراب است یا پول و برگه 
ندارد. امکان این که مسئولان کارخانه با بانک ها 
برای ایجاد اتاق خدمات الکترونیک بانکی در کنار 

این واحد تولیدی اقدام کنند وجود دارد؟
 در روستای کوشکک درمیان پوشش اینترنت  ●

پر سرعت مطلوب نیست و در نقطه ای از این روستا 
آنتن دهی دارد.

 سرویس های بهداشتی پارک بسیج نهبندان  ●
نیست.  استفاده  قابل  شیشه  نداشتن  دلیل  به 

شهرداری برای تکمیل طرح اقدام کند.
 زمینی در انتهای کوچه شهید مالدار نهبندان با  ●

خاک حصارکشی شده که با گذشت زمان اطراف 
آن فرو ریخته است و به محلی برای تجمع سگ 
های ولگرد تبدیل شده است، هر چه به شهرداری 
مراجعه کردم نتیجه ای نداشت. گاهی از ترس نمی 

توان در این نقطه تردد کرد.

410 میلیارد تومان،عایدی تولیدات عشایر

عشایر استان در شش ماه امسال 15 هزار تن فراورده دامی به ارزش 410 
میلیارد تومان تولید کردند. مدیر کل امور عشایری در گفت و گو با خبرنگار ما این 
تولیدات را شامل 4 هزار و 700 تن گوشت قرمز، 500 تن کرک ، پشم و لبنیات، 
اعلام کرد. »حسین پور« با بیان این که 15 هزار خانوار عشایر در استان زندگی 
می کنند و یک میلیون و 200 هزار راس دام در اختیار دارند افزود: منطقه 
عشایری گزخت، از مناطقی است که بانوان به بافت جاجیم و توبافی علاقه نشان 
دادند و در این راه فعالیت می کنند. به گفته وی در منطقه عشایری چاه زرد هم 

بیش از 30 نفر مشغول قالی بافی هستند.

انصاری

 در تقویم کشور امروز با عنوان روز ملی روستا و عشایر نام 
گذاری شده و قرار است مراسم این روز با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و جمعی از وزیران در بیرجند برگزار 
شود. رئیس مجمع نمایندگان استان با بیان این که 
تاکنون وزیران زیادی به استان سفر کرده اند و تعهداتی 
را برای خراسان جنوبی پذیرفته اند و باید به آن ها عمل 
شود گفت: مردم انتظار دارند سفر امروز معاون اول رئیس 

جمهور و وزیران فقط در حد یک سفر و بازدید نباشد بلکه 
برای مردم ثمر داشته باشد و به رفع عقب ماندگی استان 
کمک کند. به گفته »افضلی« یکی از مهم ترین درخواست 
های ما از معاون اول رئیس جمهور در بخش آب رسانی و 
آب است چرا که فقط در حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشه، 
بیش از 200 روستا با تانکر آب رسانی می شود و حتی 
روستاهایی که از نعمت آب برخوردارند با کیفیت آن مواجه 
هستند. وی توجه جدی به راه آهن، تکمیل جاده، معادن، 
بخش کشاورزی و قنوات را از دیگر درخواست های مجمع 

نمایندگان استان دانست و افزود: توجه به ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، آبخیزداری و محصولات استراتژیک 
استان که بیشتر خام فروشی می شود از دیگر نکات مورد 
درخواست است. به گفته وی خراسان جنوبی از استان 
های مرزی است که باید بیشتر به آن توجه شود زیر ا در 
حوزه زیر ساخت های اصلی دچار مشکل است، دغدغه آب 
رسانی به روستاها همواره وجود دارد و  باید برای اشتغال 
در استان فکری شود زیرا بخش خصوصی رغبت زیادی 

برای سرمایه گذاری در منطقه ندارد.

نماینده ولی فقیه در استان با انتقاد از وضعیت بازار گفت: 
این چه نظارتی است که یک رقم کالا در 10 مغازه، 10 
نرخ دارد؟ حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« در دیدار با 
معاون رسیدگی به شکایات دفتر مدیریت عملکرد بازرسی 
کشور اظهار کرد: اگر از مردم کوچه و بازار سوال کنید، 
خواهید فهمید که از نبود نظارت رنج می برند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در استان ،  وی با 
تاکید بر این که اگر سازمان هایی که وظیفه نظارت بر عهده 
آن هاست به وظیفه قانونی خود عمل کنند به طور قطع 
مشکلات به این جا نمی رسد ادامه داد: چنان چه حراست 

ها کارشان را انجام دهند می توان شاهد برطرف شدن 
مشکلات بود اما هنگامی که گزارش شود که خودشان 
مشکل دارند، خیر. به گفته وی سال هاست که کشور آن 
هم در این فرصت و موقعیت بین المللی که می تواند در 
جهان حرفی برای گفتن داشته باشد از درون، گرفتار 
بیماری است و آن بیماری، ضعف نظارت است. امام جمعه 
بیرجند با اشاره به این که فرصت های جمهوری اسلامی 
 در قیمت رب گوجه فرنگی و امثال آن سوخته می شود،

افزود : متأسفانه همه امور رهاست، بنابراین باید بدانیم که با 
دستمال آلوده نمی شود شیشه را تمیز کرد.

خدمت رسانی 4800 جهادگر در مناطق محروم 

انصاری - 440گروه جهادی از ابتدای تابستان تا پایان هفته دفاع مقدس به نقاط 
مختلف اسـتان اعزام شـدند. رئیس بسیج سـازندگی اسـتان روز گذشـته در جمع 
خبرنگاران از فعالیـت 950 گروه جهـادی محله محور در اسـتان خبـر داد و گفت: 
220 گروه در عرصه عمرانی طی تابستان فعالیت کردند و در تکمیل و تعمیر 235 
پروژه عمرانی استان مشارکت داشتند و بیش از 100 مدرسه با کمک این گروه ها 
زیباسـازی و تعمیر شـد. به گفته »هنری« از گـروه هـای اعزامی 129 گـروه یک روز 
و 311 گروه سـه تا 10 روز با حضور چهار هزار و 882 نفر در نقاط مختلف فعالیت 
کردند. وی با بیان این که راه اندازی گروه های جهادی اقتصاد مقاومتی در دستور 
کار اسـت افزود: سـومین جشـنواره ملی جهادگران از 10 شـهریورکار خود را آغاز 

کرد و علاقه منـدان می توانند تا 30 آبـان آثار خود را ارسـال کنند.

امروز همایش روز ملی روستا در بیرجند

روز پُرکار استان

همایش روز ملی روستا و عشایر در حالی برای اولین بار خارج از تهران و در خراسان 
جنوبی برگزار می شود که معاون اول رئیس جمهور و شش  تن از وزیران و جمعی 
دیگر از مقامات کشوری به استان سفر می کنند و در حاشیه این همایش برنامه 
مختلفی در استان اجرا می شود که از مهمترین آن ها، کلنگ زنی پروژه خط آهن 
استان از سمت بیرجند است. استاندار با اشاره به انعقاد هشت تفاهم نامه با وزیران 
و روسای سازمان ها و نهادهای مختلف در این همایش گفت که چهار تفاهم نامه 
اقتصادی خواهد بود. به گفته »معتمدیان« برای ایجاد اشتغال، تفاهم نامه ای با 
وزارت جهاد کشاورزی منعقد می شود که تا سال 1400، هزار هکتار گلخانه به 
منظور اشتغال و صرفه جویی آب در استان احداث شود افزون بر این، با توجه به 
سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، از لوح ثبت جهانی روستای 
خراشاد هم رونمایی می شود. وی افزود: همچنین، تفاهم نامه ای با صندوق 
کارآفرینی امید امضا می شود تا 150 میلیارد ریال تسهیلات برای اجرای طرح 

های اشتغال زایی روستایی به استان اختصاص یابد.

با انتقاد از نبود نظارت و قیمت های متفاوت

نماینده ولی فقیه: با دستمال آلوده نمی شود شیشه را تمیز کرد

60  نوبت شیر در مدارس توزیع می شود
خراسان جنوبی جزو هشت استانی است که وزارت آموزش وپرورش سهمیه 
شیر مدارس به آن اختصاص داده است. مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش 
وپرورش به خبرنگار ما گفت: هنوز به طور رسمی بخشنامه ای نرسیده اما آن طور 
که گویاست خراسان جنوبی جزو هشت استان برای سهمیه توزیع شیر مدارس 
است. به گفته »حسینی« زمان آغاز توزیع شیر در مدارس اواخر آبان است و دانش 
آموزان پیش دبستانی، ابتدایی و متوسطه دوره اول در شهر و روستا طی 60 نوبت 

از توزیع شیر در مدارس بهره مند می شوند.

استان ،رکورد دار  واژگونی خودرو

حسین قربانی 

خراسـان جنوبی در میان اسـتان ها بیشـترین  میزان واژگونی خـودرو را دارد و 52 
درصد تصادفات فوتـی و جرحی با واژگونی خودرو همراه اسـت. فرمانـده انتظامی 
اسـتان در همایش طلایه داران فرهنگ ترافیک گفت:سـهم هر یک از 33 دسـتگاه 
مرتبـط بـا فرهنگ ترافیک اسـتان باید مشـخص شـود و هـر مسـئولی که در ایـن باره 
کوتاهـی مـی کند جـای خـود را بـه فـرد دیگـری بدهـد. بـه گفتـه »سـردار شـجاع« با 
وجـود مسـافران زیادی کـه بـرای زیـارت امـام رضـا )ع( در جـاده هـای اسـتان تردد 
می کنند تعداد ایسـتگاه های پلیس راه اسـتان یک سـوم خراسـان رضوی اسـت و با 
نیروهای فعلی، پلیس راه قادر به کنترل همه جاده های اسـتان نیسـت. »شـهامت« 
مدیـر کل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای هـم با اعـلام ایـن کـه 11 هـزار کیلومتر 
راه های اسـتان بدون سیسـتم های هوشـمند قابل کنترل نیسـت، گفت: بر اسـاس 
ارزیابی انجام شـده خواب، واژگونی خـودرو، تصادفـات رخ به رخ و شـبانه و نواقص 

موجود در ایمنـی جاده هـا از مهم تریـن عوامل تصادف در اسـتان اسـت. 

افضلی: سفر وزیران فقط بازدید نباشد

مطالبات  استان از معاون اول


